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Vážení spoluobčané 
a čtenáři Semčického zpravodaje,

dovoluji si vám oznámit potěšující zprávu - obec Semčice 
obdržela od Nadace ČEZ, v grantovém řízení Stromy 
2011, nadační příspěvek na náš projekt „Založení 
přírodního parku Pod Holí – I. etapa“.

Oč vlastně jde? Nadace ČEZ vyhlásila projekt 
„Stromy 2011“ se záměrem zlepšit životní prostředí 
prostřednictvím výsadby nové zeleně, především 
původních druhů dřevin. Požadavky k podání žádosti 
byly ze strany naší obce reálné a akceptovatelné a vybízely 
k tomu, abychom se nadační příspěvek pokusili získat, 
což se podařilo.

S jakým projektem jsme se zúčastnili? Už název projektu 
„Založení přírodního parku Pod Holí – I. etapa“ napovídá, 
kam jsme ho umístili. Pod les, na pravou stranu cesty na 
Hol, vlevo za závorou; v souladu s územním plánem 
a programem obnovy obce Semčice. V současné době 
je na pozemku travní porost. V navržené výsadbě jsou 
zastoupeny listnaté stromy vyššího vzrůstu (buk lesní, 
dub letní, dub zimní), plodonosné nižší stromy (třešeň 
ptačí, jeřáb ptačí) a jehličnany (borovice lesní, modřín 
opadavý), v celkovém počtu 226 ks. Skupiny jednotlivých 
druhů dřevin budou vysazeny ve volném sponu a na 
sebe vzájemně navazovat tak, aby vytvořily přirozenou, 
náletovou strukturu porostu.

Kdo bude sázet? Tímto si dovolujeme pozvat a zapojit 
do výsadby vás, všechny občany Semčic. Přijďte si vysadit 
stromek pro sebe, pro své děti, za rodiče, prarodiče, na 
počest někoho nebo něčeho. Samozřejmě přijďte také 
jenom z dobré vůle udělat něco prospěšného pro naše 
okolí, něco, co sice neoceníme hned, ale, jak doufám, 
v budoucnosti hlavně mladší generace. Vezměte 
děti, aby pamatovaly, jakou práci nám to dalo, nebo 
z vyprávění slyšely a z fotografi í viděly, že byly „při tom“. 
Uvítáme účast i vás, nejstarších spoluobčanů. Přijďte 
s dobrou radou, zavzpomínat na staré časy a nakonec 
„zkolaudovat“ výsledky našeho snažení.

Co vás čeká? K dispozici budete mít závěsné etikety jako 
jmenovky, které si nadepíšete, a kterými si budete moci 

označit „své“ stromky. Na zahřátí, kromě práce, bude 
připraveno teplé občerstvení a nápoje. S sebou si, prosím, 
kdo můžete, přineste rýče či jiné vhodné nářadí na úpravy 
již předem připravených děr a vlastní zasazení stromků. 
Doma nezapomeňte dobrou náladu, sázet budeme za 
každého počasí.

Kdy budeme sázet? V pátek 28. října 2011, začneme 
v 10:00 hod. a skončíme nejpozději v 18:00 hod. Proč 
zrovna v den státního svátku? Nadace Partnerství, 
která již 20 let pomáhá lidem v České republice chránit 
a zlepšovat jejich životní prostředí, uskuteční v tento den 
pokus o rekord v hromadném sázení stromů po celé ČR. 
Zastřešuje jej Agentura Dobrý den, s.r.o. Pelhřimov, jež 
obhospodařuje v České republice oblast rekordů a kuriozit. 
Rekord spočívá v celkovém množství vysazených stromů 
a zapojených lidí po celé republice. Dovolila jsem si naši 
obec připojit zaregistrováním k tomuto pokusu, protože, 
cituji Nadaci Partnerství: „Nejde v něm ale pouze o počty 
stromů a lidí. Jde o zviditelnění tématu stromů a prožití 
něčeho hezkého a výjimečného díky celorepublikovému 
happeningu v sázení stromů“. V případě, že bude rekord 
uznán, bude zanesen do České databanky rekordů, 
zapsán do dalšího vydání České knihy rekordů a Nadace 
Partnerství obdrží certifi kát o registraci rekordu. Ten pak 
naskenuje a spolu s poděkováním pošle všem účastníkům 
rekordu.

Myslím, že našich 226 stromků je výrazná pomoc 
v dosažení rekordu a spojíme tak užitečné s příjemným.

Vážení spoluobčané, tuto akci musíme samozřejmě 
dopředu připravit tak, aby vše klaplo - stromky se stihly 
vysázet, občerstvení bylo dostatek. Pomůže nám, když dáte 
jakýmkoliv způsobem vědět, že máte zájem se výsadby 
zúčastnit. Stačí napsat jméno a počet osob na kousek 
papíru a hodit do schránky na obecním úřadě, poslat 
e-mail, zatelefonovat nebo přijít osobně na OÚ. 
Děkujeme.

Na shledanou pod Holí.

ZASAĎ SI SVŮJ STROM
 Dana Grebeňová
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Z NAŠÍ OBCE

Vážení spoluobčané,
je po žních a my musíme reagovat na některé, 

hlavně ty nepříjemné ohlasy, které se k nám dostaly.

Jak již většina obyvatel zaregistrovala, v zadním 
traktu areálu živočišné výroby jsme postavili 
novou posklizňovou linku. Ta nahradí stávající, 

která stojí v areálu rostlinné výroby od roku 1965 
a dnes již nesplňuje naše kapacitní nároky (byla 
vybudována pro 800 t). Nová linka se může pyšnit 
4 sily o celkové kapacitě 5000 t a dalším jiným, pro 
nás nesmírně užitečným vybavením, jaké stará linka 
neposkytovala. Mimo tyto sila tu stojí dva podjezdové 
zásobníky s kapacitou 35 t a vyrovnávací silo na 250 t. 
Dále se zde nachází zastřešený příjmový koš pro 
jednorázový příjem 40 t, čistička s výkonem 60 t za 
hodinu a horkovzdušná sušička s výkonem 15 t za 
hodinu. Vše je propojeno dopravními cestami, které 
umožňují několik druhů provozu. Systém dopravních 

cest se samozřejmě ovládá pomocí počítače. Dále 
jsme zde vybudovali váhu s nosností 60 t a zakoupili 
moderní laboratorní přístroje, což nám poskytuje 
přesný přehled, kolik zrna obilovin sklidíme a s jakou 
kvalitou.

Tento rok jsme novou posklizňovou linku měli 
ve zkušebním provozu a je proto pochopitelné, že se 
objevilo několik problémů, které je potřeba vyřešit. 
Jedním z těchto problémů byla i větší hlučnost, na což si 
někteří stěžovali. Přestože měření hlučností splňovalo 
podmínky pro denní provoz, řešíme s dodavatelem 
tuto hlučnost tak, aby splňovala i mnohem přísnější 
limity pro noční provoz – bez kterých by spolu 
s dalšími hygienickými nároky nemohla být tato 
linka zkolaudována. Největší rámus byl způsoben 
„obilní pumpou“ od kanadské fi rmy Hutchinson. Ta je 
největším a nejdůležitějším dopravníkem na lince. Po 

Váha s nosností 60 tun

Sušička

Podjezdové expediční silo a vyrovnávací silo
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zkušebním provozu jsme zjistili, že nefunguje tak, jak 
fungovat má. Vydávala větší hluk a nesplňovala i další 
parametry. Po delších jednáních uznal výrobce chybu 
na jejich straně a následně letecky zaslal náhradní 
díly. Jsme si jisti, že i k Vaší spokojenosti nadměrnou 
hlučnost odstraníme.

Pro nás zemědělce je období žní vrcholem 
celoroční práce a naší jedinou snahou je vše včas 
sklidit a uskladnit. Počasí nám k tomu za poslední léta 
nenahrávalo. V loňském roce jsme kvůli neustálým 
dešťům skončili se žněmi až v září, kdy už kvalita 
obilovin byla více než mizerná. Není proto divu, 
že pokud nám to počasí dovolí, pracujeme celou 
noc. Letos jsme naštěstí díky nové posklizňové lince 
všechno stihli sklidit včas a s vynikající kvalitou 
(největší denní výkon byl 680 t přijaté, vyčištěné 
a uskladněné pšenice). 

S nostalgií vzpomínáme na dobu, kdy žněmi žila 
celá vesnice a semčický dvůr zaměstnával až 70 lidí 
– většinou semčických rodáků. Dnes hospodaříme 
na třikrát větší výměře a na všechno, včetně živočišné 
výroby, je nás kolem dvaceti. Proto se neobejdeme bez 
moderních strojů a technologií, jako je i tato linka. 
Tímto Vás prosíme o trochu tolerance, neboť vesnice 
a zemědělství k sobě patří a vždy patřit bude. Neradi 

to připomínáme, ale obec a její občané mají z našeho 
podnikání nemalé výhody, např. jen na daních 
z nemovitostí odvádíme každoročně do rozpočtu obce 
315 000 Kč, které se po kolaudaci posklizňové linky 
dále navýší.

Věříme, že tato nová investice se stane součástí 
vesnice bez toho, aby rušila spoluobčany.

PS: Po kolaudaci rádi uspořádáme pro všechny 
zájemce „Den otevřených dveří“.

S pozdravem 
 rodina Heřmanských

Vážená paní starostko, vážení občané,

naše společnost je generálním dodavatelem nově postavené linky v hospodářství soukromého zemědělce 
Ing. Heřmanského. V průběhu žní proběhl na této lince zkušební provoz, který byl doprovázen zvýšenou 
hlučností a nepříjemným zvukem, což mnozí z Vás zaznamenali. Tato skutečnost byla způsobena 
konstrukční a výrobní vadou dopravníku od zahraničního dodavatele. 

Chci Vás ujistit, že na odstranění závady v současné době intenzivně pracujeme. Zároveň bych se rád 
všem, které hluk nějakým způsobem obtěžoval, jménem naší společnosti omluvil.

  Ing. Jan Jáchymstál
technolog společnosti STROM Export Praha

Příjmový koš

Pohled od příjezdové cesty
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ZE STARÝCH SEMČIC

(Z místních kronik vybrala J. Čvančarová)

SEMČICE MEZI DVĚMA VÁLKAMI 
III. ČÁST

Od poloviny května 1921 se začaly vyplácet vklady, 
zadržené v roce 1919. Nařízením vlády v červnu byl 
také uvolněn obchod s cukrovkou, cukrem a veškerý-
mi plodinami zemědělskými, pokud nebyly do toho 
dne státním ústavem vykoupeny.

K uctění památky padlých ze zdejší obce, buď na 
bojišti ve válce světové, nebo zemřelých na zákla-
dě útrap válečných, ať doma či jinde, vzali si někteří 
občané zdejší za úkol postaviti pomník. Sbírka vynes-
la 2289 K. Pomník zhotovil rodák zdejší pan Václav 
Hyka, který svou dílnu měl v Hradci Králové. Práce 
s planýrováním vykonány jednotlivci zdarma a i povo-
zy zdarma poskytnuty. Pomník slavnostně odhalen 3. 
července 1921.

V květnu 1922 se jednalo o prodeji zahrady, která 
dosud byla majetkem místní školní obce, panu Rychet-
skému. Na této zahradě se uvažovalo o stavbě nové 
školní budovy, ke které se stále nemohly obce odhod-
lat. Nakonec byl Rychetským prodán jen díl zahrady 
k rozšíření dvorku.

Koncem roku 1922 byla svolána schůze zaintereso-
vaných obcí v Dobrovici za účelem jednání o spojení 
nádraží Taxis Dobrovice s Dobrovicí. Obce se měly 
zavázat k nejméně 30% příspěvku. Obecní zastupi-
telstvo zdejší zaujalo nepříznivé stanovisko a sneslo 
se požadovaným obnosem nepřispěti. Úsilí o spojení 
nádraží bylo zmařeno.

Roku 1923 konzumní družstvo dobrovické koupilo 
domek č.p. 65 od paní Anny Novotné a založilo zde 
fi liálku.

V září se měly konat volby do obecního zastupitel-
stva, ale protože se strany shodly na jedné kandidátní 
listině, volby tu nekonány. Do zastupitelstva byli povo-
láni kandidáti z této listiny.

V roce 1924 zemřely dvě světové osobnosti, Wood-
row Wilson a Lenin. V únoru měla v Semčicích schů-
zi veřejnou republikánská strana, tzv. „Domovináři“. 
Na schůzi mluvil poslanec Jan Dubický o pozemkové 
reformě. 

Obecní výbor požádal o příděl polí ode dvora 8 ha. 
Do přídělu dostalo se pole za Rohackovými, jehož díl, 
sousedící se zahradami, byl již z volné ruky jako sta-
vební místo prodán. Zbývající díl koupila obec pro 
stavbu nových domků. 

11. března navštívil semenářskou stanici v Semči-
cích prezident republiky T. G. Masaryk. Poněvadž při-
jel jako osoba soukromá, bylo ku jeho přání od úřed-
ního vítání upuštěno. Přesto se ale toho dne sešlo před 
stanicí velké množství lidí i ze vzdálených obcí. Dít-
ky školy zdejší i škol okolních utvořily špalír, kterým 
prezident procházel od stanice řepné ke stanici obilní 
a tak každé dítko spatřilo na vlastní oči toho, o kterém 

doma i ve škole tolik krásného slyšelo.
Ku žádosti Josefa Svárovského č.p. 16 sneseno jed-

nati se správou dvora, za jakých podmínek dalo by se 
koryto potoka přeložiti tak, aby strouha šla dvorem.

6. června 1924 odhalen pomník Bedřichu Smeta-
novi v Jabkenicích, kteréžto slavnosti se i zdejší spolky 
a jiné obecenstvo, v hojném počtu, dílem na povozích, 
dílem pěšky, zúčastnilo.

 Pokračování příště.

NEOBYČEJNÝ ÚKAZ

Dne 15. července 1984 po několikadenních ved-
rech se v oblasti pěčické bažantnice při náhlém deš-
ti v odpoledních hodinách utvořil vzduchový cyk-
lon. Točivý sloupec černých mraků vyrůstal ze země 
vysoko do oblak a rychlým postupem letěl směrem ke 
Kobylnicím a dále. Tento nevšední úkaz pozorovalo 
v Semčicích jen málo lidí. Jaké však bylo překvape-
ní druhý den, když jsme se dozvěděli, že při cestě ze 
Žerčic k rybníku Kamenec byly ukrouceny letité jab-
loně ve kmenech a odneseny do pole. Rovněž tak byly 
při silnici do Ledců pod Kobylnicemi švestky a v obci 
Kobylnice stromy vyvrácené a značně poškozené 
budovy. Škody byly i na Řehnicích. Zničující smršť byl 
jen pruh asi 20m široký. Řada usedlíků hlásila pojist-
nou událost.

KANALIZACE

V polovině dubna 1986 byla zahájena svépomocná 
akce MNV Semčice, a to zatrubnění strouhy, vedou-
cí z holského lesa k obci. Na severním okraji Semčic 
dosud trčela strž, zbytek dlouhé strže, vedoucí kdysi 
přes celou obec. Lidé tam vyváželi odpady a tak pohled 
na to nebyl pěkný. Ještě že v době vegetace tu spoušť 
zakryly listy divoce rostoucí zeleně, zejména kopřiv.

Rypadlem byla vyhloubena rýha a položeny trub-
ky s velkým průměrem partou mužů pod vedením 
důchodce Jaroslava Drbohlava. Několikametrové těžké 
trubky byly uskladněny na nádraží a pomocí mecha-
nizace položeny. Práce šla rychle i přes malý počet 
brigádníků. Potom byly vybetonovány různé chytače 
vody z ulice a na rozcestí cesty na Važina. Poslední 
práce byla planýrka, zasypání trubek a zbylo zavézt 
ještě strž kolem domku č.p. 43, kde bylo nutno vyká-
cet různé vrby, třešně a akáty, aby mohla vzniknout 
parková zóna. Očekávalo se, že zvyk vysypávat zde 
odpadky ještě dlouho potrvá a bude se muset hlídat.

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO

24. února 1988 po dlouhých jednáních konečně 
zahájil topenářský podnik montáž etážového topení 
v náhradním bytu v č.p. 72 pro lékaře, aby tak moh-
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Z NAŠEHO KRAJE

ly být zahájeny úpravy zdravotního střediska v domě 
č.p. 90. Plánovaná svépomocná akce MNV Semčice 
dosud narážela na různé překážky, protože Okresní 
ústav národního zdraví se stále stavěl k tomu záporně 
a doporučoval docházku k lékaři do Dobrovice, kde 
bylo postaveno nové zdravotní středisko pro dva léka-
ře. Jednou z překážek bylo také přestěhování lékaře do 
náhradního bytu.

OBNOVA STŘECHY

Ve školním roce 1989-90 přišly děti do školy s nově 
pokrytou střechou. Za pomoci okresního školního 
inspektora Přemysla Grubského a poslance Zbyňka 
Žalmana byl zakoupen velmi nedostatkový hliníko-
vý plech a specializovaným podnikem střecha školy 
pokryta.

V I. světové válce byly rekvírovány zvony v obcích.

V Úhercích byl rekvírován zvonek 10,46 kg 
těžký, zakoupený v r. 1908. Po válce byl nahražen 
novým. V této obci byly rekvírovány i zvonky 
od koní.

V Bojeticích byl rekvírován obecní zvonek 
a donesen do děkanské budovy v Dobrovici, kde 
děkan shledal, že zvonek nemá dostatečného prů-
měru (25 cm), kdy bylo dovoleno zvonky rekvírovat 
a byl proto zvonek obci navrácen. 

Na Holých Vrších byl rovněž v r. 1918 zvonek 
odebrán a po válce nahražen novým.

Na Vinařicích obecní zvonek nebyl odebrán, 
poněvadž při snímání zvonku bylo by prý nut-

no vršek kapličky, v níž byl zvonek zavěšen, 
odbourati.

Rekvírované zvony v Dobrovici nahraženy 
byly novými, a to pozvánkem, umíráčkem 
a přístupníkem (sanktusovým) v úhrnném nákladu 
10.600 Kč, který uhražen byl dobrovolnými dary 
občanstva a výtěžkem duchovního koncertu, pro-
vedeného v dobrovickém kostele. Zvony byly 
zhotoveny v závodě V. Červeného v Hradci Králové 
a za věšené v lednu 1921.

I v Nepřevázce byl zvonek vyhlédnut ke zni-
čení. V roce 1918 přišli vojáci zvonek odebra-
ti, ale jelikož starosta obce nebyl doma, nebyl 
jim zvonek vydán a tak byl před jistou zkázou 
zachráněn.

ZVONY

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK VE ŠKOLE A ŠKOLCE

Prázdniny proběhly ve znamení zvelebování pro-
stor v obou budovách. Ve škole byly vymalovány 
2 třídy, všechna WC, školní družina, chodba, scho-
diště, kuchyň, sklady, jídelna i šatny. V šatnách kromě 
malování proběhla totální rekonstrukce. Klecové šat-
ny budou uzamykatelné, lavičky byly opatřeny nový-
mi prkny. V nově vymalovaných třídách byly vymě-
něny zářivky. Ve školní družině a v šatně u tělocvičny 
byl položen nový koberec. V celé budově školy byly 
na radiátorech vyměněny ventily, natřeny dveře a ra-
diátory. Do dalších učeben byl zaveden internet jako 
 příprava pro instalaci interaktivních tabulí z dotací 
fondů ESF.

V mateřské škole bylo vymalováno naprosto vše 
– od kotelny po horní třídu. Taktéž byly natřeny dve-
ře, zárubně a zábradlí na schodišti. Školka se nám tak 
rozzářila všemi barvami. Ve třídě v přízemí – Sluníčko 
– byl položen nový koberec. V nové plynové kotelně 
byla provedena revize. Bylo obnoveno ohrazení písko-
viště na zahradě MŠ.

Vše se díky pracovitým lidem stihlo včas, a tak jsme 
mohli zahájit nový školní rok. Ten nám všem začal ve 
čtvrtek 1. 9. 2011.

Ve školce se nám sešlo 50 (víc se nás sem bohužel 
nevejde), ve škole 165 žáků – to je o 10 více než vloni.

Prvňáčků dorazilo 25 – 13 dívek a 12 chlapců. Ve 
čtvrtek 1. 9. 2011 je přišla přivítat nejen třídní uči-
telka Mgr. Dana Antošková a zástupkyně ředitelky 
Mgr. Věra Forejtová, ale i paní starostka Dana Grebe-
ňová. Žáci 9. třídy přivítali nové spolužáky kytičkou 
a několika milými větami, druháci si pro své mladší 
kolegy připravili básničku.

Přejeme jim, aby známé učení = mučení snášeli 
statečně.

Všem zaměstnancům a žákům přeji klidný školní rok

 Mgr. Jana Kočová, ředitelka školy
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ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2011/2012

Organizace školního roku 2011/2012 v základ-
ních školách, středních školách, základních umělec-
kých školách a konzervatořích.

Období školního vyučování ve školním roce 
2011/2012 začne ve všech základních školách, 
středních školách, základních uměleckých školách 
 a konzervatořích ve čtvrtek 1. září 2011. Vyučování 
bude v prvním pololetí ukončeno v úterý 31. ledna 
2012. Období školního vyučování ve druhém pololetí 
bude ukončeno v pátek 29. června 2012.

Podzimní prázdniny připadnou na středu 
26. října a čtvrtek 27. října 2011.

Vánoční prázdniny budou zahájeny v pátek 
23. prosince 2011 a skončí v pondělí 2. ledna 2012. 
Vyučování začne v úterý 3. ledna 2012.

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na 
pátek 3. února 2012.

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle 
sídla školy stanoveny takto:

Termín Okresy

5. 3. - 11. 3. 2012

Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, 
Prachatice, Strakonice, Ústí 
nad Labem, Chomutov, Most, 
Jičín, Rychnov nad Kněžnou, 
Olomouc, Šumperk, Opava, 
Jeseník

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 
5. dubna a pátek 6. dubna 2012.

Hlavní prázdniny budou trvat od soboty 
30. června 2012 do neděle 2. září 2012.

Období školního vyučování ve školním roce 
2012/2013 začne v pondělí 3. září 2012.
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ZÁJMOVÉ KROUŽKY NA ZŠ I V MŠ

Pokud má dítě zájem o kroužek, kontaktujte 
vedoucího kroužku – ten vám dá přihlášku, kterou 
musí podepsat zákonný zástupce. Kroužky se platí 
čtvrtletně, v září na období říjen-prosinec, v prosinci 
na období leden-březen a v březnu na období duben-
červen. Případné odhlášení z kroužku musí být také 
písemné a jen v pololetí.

Angličtina hrou
vedoucí kroužku: Mgr. Věra Forejtová
Angličtina hrou I. – pro žáky 1. ročníku – úterý 
11.20 - 12.05
učebnice Zig – Zag Island (OUP) – obrázková 
kniha s přiloženými archy aktivit, cena učebnice 
cca 160 Kč, kroužek 120 Kč/měsíc. Začátek 
4. října 2011
Angličtina hrou II. – pro žáky 2. ročníku – 
pondělí 11.20 - 12.05 učebnice Zig – Zag Magic 
(OUP) – obrázková kniha s přiloženými archy 
aktivit, začátky čtení a psaní, cena učebnice 
cca 160 Kč, kroužek 120 Kč/měsíc. Začátek 
3. října 2011

Angličtina extra
vedoucí kroužku: Mgr. Věra Forejtová
Pro žáky od 6., 7. ročníku – liché úterý 13.20 
– 14.50
Pro žáky od 8., 9. ročníku – sudé úterý 13.20 
– 14.50
Zábavné hry s angličtinou, čtení a další aktivity, 
možnost řešení individuálních problémů 
s gramatikou
Cena 120 Kč/měsíc, začátek 4. října 2011

Orientální tance
vedoucí kroužku: Mgr. Věra Forejtová
Pro začátečnice i pokročilé tanečnice od 2. do 
9. ročníku – sudá středa 13.20 – 14.50
Základní prvky orientálního tance, zumba, 
vlastní improvizace

Zumba
vedoucí kroužku: Dana Hlubučková
Pro nejmenší od 1. do 5. ročníku – středa 11.15 
– 12.10
Základní prvky zumby

Korálkování
vedoucí kroužku: Petra Hornerová
Od 1. ročníku – sudá středa 12.15 – 13.00 nebo 
lichá středa 13.20 – 14.50
Cena 120 Kč/měsíc
Dívky i chlapci vytvářejí v kroužku krásnou 
bižuterii

Čeština za školou
vedoucí kroužku: Mgr. Ivana Zíková
6., 7. ročník – pondělí 14.05 – 14.50 

Cena 120 Kč/měsíc
Zábavná čeština, doučování, řešení indi viduál-
ních problémů, příprava na další studium

Šikovné ruce
vedoucí kroužku: Mgr. Ivana Zíková
1. - 6. ročník – středa jednou za 14 dní 13.20 
– 14.50
Cena 120 Kč/měsíc
1. – 5. ročník – každý pátek 12.25– 13.55
Cena 240 Kč/měsíc
Pestrá paleta různých výtvarných činností

Matika za školou
vedoucí kroužku: Mgr. Renata Rotterová
dívky 6., 7. ročník – pátek 12.15 – 13.00
chlapci 7. ročník – úterý 12.15 – 13.00 
chlapci 6. – středa 12.15 – 13.00 
Cena 120 Kč/měsíc
Doučování, řešení individuálních problémů, 
příprava na další studium

Hlavolámání
vedoucí kroužku: Mgr. Renata Rotterová
6. – 9. ročník – sudé úterý 13.20 – 14.50
Cena 120 Kč/měsíc
Zábavná matematika

Keramika
Kroužek zajišťuje externí fi rma, kroužek vedou 
Mgr. Dana Antošková a Mgr. Eva Komárková
Každý čtvrtek 11.30 – 12.30
Cena 1 200 Kč za pololetí

Ruština
vedoucí kroužku: Mgr. Jiřina Rakušanová
6. – 8. ročník - úterý jednou za 14 dní 13.20 
– 14.50
Cena 120 Kč/měsíc

Němčina
vedoucí kroužku: Mgr. Ivana Zíková
4., 5. ročník - úterý jednou za 14 dní 13.20 
– 14.50
Cena 120 Kč/měsíc

Základy práce na počítači
vedoucí kroužku: Mgr. Miroslava Fuksová
3., 4. ročník – 1. skupina středa 11.20 - 12.05, 
2. skupina pátek 11.20 - 12.05
Cena 120 Kč/měsíc

Angličtina pro nejmenší 
vedoucí kroužku: Mgr. Miroslava Fuksová
děti MŠ, středa 14.30 - 15.30
Cena 120 Kč/měsíc
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Z ČINNOSTI SDH SEMČICE

ŠKOLKA SE HLÁSÍ:

Skončily prázdniny a letošní poněkud podivné léto 
se pomalu chystá předat vládu podzimu. A jako každý 
rok v září začala škola. Nejen ta velká, opravdová, 
ale i ta naše malá, naše školka. A aby se nám všem, 
nejen našim novým malým kamarádům, líbila, 
pěkně se na ten nový školní rok připravila. Je celá 
krásně vymalovaná, barevná a veselá, mrká na nás 
nově nabarvenými dveřmi a na to, až na něm budou 
dovádět děti, se těšil i nový koberec ve třídě Sluníček. 
A protože školka je plná šikovných dětí, co chtějí 
spoustu věcí poznat a hodně se toho naučit, hned jsme 
se do toho s chutí pustili. Začali jsme naší „školkovou“ 
hymnou. Chcete-li, zkuste to také, melodii znáte, je 
půjčená z písně „My jsme žáci 3. B“.

Školková

V Semčicích ta školka stojí,
hodně dětí do ní chodí,
každá třída jméno má,
víme, co to znamená.

Berušky a Sluníčka,
to jsou malá zlatíčka,
kluci a holčičky,
prostě naše dětičky.

Neradi se nudíme,
na zahradu chodíme,
taky rádi kreslíme,
zpíváme a cvičíme.

Kdo si hraje, nezlobí,
to se přece dávno ví,
ať si říká, co kdo chce,
je nám prima ve školce.

Sílíme a rosteme, 
do školy pak půjdeme,
pozor na vše dáváme,
A teď už vám máváme.

Jestlipak vám to půjde tak dobře, jako nám?
 Děti a učitelky MŠ Semčice

Léto je pro nás vždy jakousi „okurkovou sezónou“, 
přesto se pár věcí událo.

V pondělí 6. 6. 2011 se našemu dlouholetému 
členovi Liboru Matesovi narodila dcera Deniska. 
Blahopřejeme!

V sobotu 18. 6. 2011 se konala valná hromada 
našeho sboru z důvodu zvolení nového starosty. Do 

funkce starosty byl navržen a jednohlasně zvolen 
Petr Renner. Přejeme mu hodně úspěchů v jeho nové 
funkci.

V srpnu oslavil své významné životní jubileum náš 
člen Karel Klimo starší. Do dalších let mu přejeme vše 
nejlepší a pevné zdraví.

 Za SDH Karel Kočí

Z ČINNOSTI VÝJEZDOVÉ JEDNOTKY

Během července jsme také nezaháleli. Provedli 
jsme ukázku hasičské techniky na Pivní štafetě v Pěči-
cích a další naše ukázka proběhla na dětském táboře 
na Kačerovně v Ledcích.

Dále jsme byli požádáni obecním úřadem o vyčis-
tění okapů na domě služeb. Okapy byly ucpány listím 
a přetékající voda tekla po fasádě.

V srpnu jsme byli požádání o spláchnutí komuni-
kace v biostanici na Týnci.

Po prázdninách, a to 11. září, proběhl výcvik výjez-
dové jednotky týkající se práce ve výšce a nad volnou 
hloubkou pod vedením lezeckého instruktora Fran-
tiška Macha z HZS Mladá Boleslav. Výcvik proběhl ve 
skalním terénu u Kamenice v Českém Ráji. Vyzkoušeli 
jsme si jištění prvolezce a slanění. Ověřili jsme si také 
naše znalosti z vázání uzlů.
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12. září v 9:20 hodin jsme provedli technický zásah. 
Bylo nám nahlášeno, že před školou v Semčicích je 
rozlitá naft a. Naše jednotka zasypala naft ovou skvrnu 

u rozloze 2x2 metry sorbetem a potom jsme vozovku 
uklidili.

 Za JSDH VJ Karel Klimo ml.

Z ČINNOSTI MLADÝCH HASIČŮ

Místo poslední schůzky před prázdninami 28. 6. 
jsme se vydali se Soptíky na prohlídku do velké 
mladoboleslavské hasičárny, kde nás provedli dva 
profesionální hasiči. Děti měly spousty otázek a tak 
doplnily některé své vědomosti z oblasti požárnictví. 
Bylo zajímavé dozvědět se, jak zde hasiči tráví 
24hodinové směny. Mimo to jsme viděli také lepší 
požární techniku. Výlet do Mladé Boleslavi jsme 
zakončili v cukrárně sladkou odměnou v podobě 
zmrzliny.

Sobotu 2. 7. jsme strávili na Dětském dnu na 
Materně v Žerčicích, kam děti pozvala paní starostka 
Žerčic jako účinkující. Děti se po předvedení požárního 
útoku zapojily spolu s místními do připravených 
soutěží. Krásné odpoledne plné spousty zajímavých 
disciplín bylo ukončeno sladkostmi a odměnami 
nejen pro ty nejlepší. Dětem se odpoledne plné her 
moc líbilo. Tímto děkujeme za pozvání a pěkně 
zorganizované odpoledne pro děti.

O prázdninách jsme podnikli s dětmi pouze výlet 
na Bezděz. V úterý 26. července jsme vyjeli ze Semčic 
autobusem do Kolomut, odkud jsme pokračovali 
vlakem s přestupem na hlavním nádraží do zastávky 
Bezděz. Dále nás čekala náročná cesta na hrad. Děti 
byly překvapivě odhodlané a plné síly na hrad vylézt. 

Na hradě nás čekal program se šermíři, potom 
prohlídka hradu a výstup na věž. Po sestupu z hradu 
jsme směřovali procházku po červené turistické 
značce do Doks. Cesta, která vedla příjemným 
lesním porostem, byla pro malé děti dlouhá. I přesto 
jsme na vlakové nádraží v poklusu dorazili včas, ale 
bohužel vlak, kterým jsme odjeli, měl zpoždění a tak 
nám trošku zkomplikoval příjezd z výletu. Chválíme 
Soptíky, kteří tuto 12 km pěší túru a výstup na hrad 
zvládli, i přes nevěřící a bojící se rodiče. Z výletu 
přijely nadšené nejen děti, kterých se, i přestože byly 
prázdniny, sešlo 17, ale také my a Martin Šturma, Petr 
Jiránek a Míša Oružinská, kteří nám pomáhali.

V sobotu 24. 9. proběhla soutěž v běhu na 60 m 
s překážkami v Plazích. Čtrnáct dní poté 8. října 
nás čeká první soutěž do hry Plamen, a to závod 
požárnické všestrannosti (ZPV), který se bude konat 
v Bojeticích. Pokud budete mít čas a chuť, přijeďte nás 
podpořit.

Od začátku září se scházíme každé úterý od 15 hod. 
do 16.30.

Děkujeme všem, kteří nás podporují.
  Za vedoucí mládeže SDH Semčice 

Tereza Šturmová a Lenka Motlová 
Email: sopticisemcice@seznam.cz
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Z ČINNOSTI TJ SOKOL SEMČICE

Léto 2011 se do kronik rozhodně nezapíše jako 
teplotně nejvydařenější. Letošní nepovedenou koupací 
sezónu na koupališti ve volné přírodě v Semčicích 
jsme zahájili dne 17. 6. a ukončili dnem 5. 9. 2011.

Naštěstí počasí výrazně neovlivnilo ostatní, hlavně 
sportovní, akce. Jednou z mála letošních výhradně 
společensko-kulturních akcí byla (téměř již tradiční) 
taneční zábava s punk-rockovou kapelou „Kočky 
neberem“ z Mladé Boleslavi, kterou letos „předskočila“ 
kapela „Saint Devils“ z Mnichova Hradiště. Přestože 
příjmy ze vstupného nepokryly výdaje, akce se vydařila 
a věříme, že i v příštím roce „Kočky“ v Semčicích 
zahrají.

45. ročník volejbalového turnaje v Semčicích, který 
byl zároveň 28. ročníkem Memoriálu Bohumila Sládka 
ve volejbale, si zaslouží vlastní příspěvek, stejně tak 
jako 31. ročník Půlnočního losovaného nohejbalového 
turnaje neregistrovaných hráčů a registrovaných hráčů 
2. a 3. třídy OP a hráčů nad 40 let věku a 3. ročník 
Nočního fotbalového turnaje „Semčice Cup 2011“ (viz 
níže).

Sportovní areál, kromě semčických sportovců, 
sponzorů TJ Sokol Semčice a několika komerčních 

zájemců, letos využilo také pár dalších zájemců – 
např. TJ Sokol Malešice (volejbalový turnaj „Semčický 
džbánek“) a mládežníci z Mnichova Hradiště (letní 
volejbalové soustředění).

V průběhu sezóny (29. 8.) oslavil náš dlouholetý 
člen Karel Klimo st. své 60. narozeniny. Touto cestou 
mu všichni ještě jednou přejeme všechno nejlepší 
a hlavně to zdravíčko…

Letošní ukončení sezóny proběhne dne 24. 9. 
od 13:00 hod. ve sportovním areálu jako losovaný 
turnaj trojic v nohejbale, volejbale a fotbale – Semčicý 
trojboj.

Jako každý rok, tak i letos TJ Sokol Semčice 
uzavřela s Masarykovou základní školou a mateřskou 
školou Semčice dohodu o využívání tělocvičny pro 
provozování sportovních aktivit ve dnech:

Pondělí - volejbal - 18:00 - 19:30 hod.;
Středa - Sokolík - 16:00 - 17:00 hod.;
Středa - volejbal - 19:00 - 20:00 hod.;
Sobota - fotbal - 18:00 - 20:00 hod.;
Neděle - nohejbal žáci - 15:30 - 17:00 hod.;
Neděle - nohejbal - 17:00 - 19:00 hod.

Závěrem bych chtěl poděkovat všem členům 
i nečlenům Sokola, kteří nám v průběhu sezóny 
pomáhali - nejen s organizováním a průběhem všech 
turnajů, ale také se podíleli na zabezpečení chodu 
organizace jako takové, nebo ji alespoň podpořili. Bez 
nich by se ta naše „kára“ táhla mnohem a mnohem 
hůř.

Fotografi e, aktuální informace i plánované 
akce, brigády i ostatní dění v jednotlivých oddílech 
a v TJ Sokol Semčice můžete sledovat na našem webu:
http://tjsokolsemcice.webnode.cz/ nebo na webu obce 
Semčice: http://www.obecsemcice.cz/.

 Roman Hřebík

VOLEJBAL

Letní prázdniny jsme zahájili – jako každoročně 
– letos již 45. ročníkem volejbalového turnaje, který 
byl zároveň také 28. ročníkem „Memoriálu Bohumila 
Sládka“. Mezi hosty jsme přivítali předsedu okresní-
ho volejbalového svazu pana Vidnera, přišel se na nás 
podívat pan Vašek Syrový, kterému jsme letos všichni 
přáli k 80. narozeninám a dostavila se spousta dalších 
známých sportovců.

Letos bylo vše úplně jinak – žádné sluníčko 
a koupání – jen mraky a studený vítr. Také nám chyběl 
náš dlouholetý spoluorganizátor Michal Dlask, který 
se vypravil na cestu podél západního pobřeží Afriky 
až do JAR.

A hlavně, poprvé se nám skutečně přihlásila 
2 čistě ženská družstva. Obě byla z pražských 
Malešic a na kurtu č. 3 sehrála vysoce kvalitní 
volejbalové „mnohasetové“ bitvy. Na závěr děvčata 

porazila v přátelských utkáních i některá mužská 
družstva.

Ale k hlavní soutěži. S ohledem na vývoj poča-
sí, zvláště na severu republiky (lokální záplavy) nám 
letos nedorazila družstva Jablonce a Liberce – určitě 
měla jiné starosti. I tak se přihlásilo 10 družstev, která 
základní boje odehrála ve 2 pětičlenných skupinách. 
Z každé skupiny postoupila nejlepší 2 družstva, která 
mezi sebou vybojovala konečné pořadí.

Při neúčasti „našich Dlasků Mlasků“ se na 1. místo 
vrátili volejbalisté z České Lípy. Druhé místo obsadi-
lo „Umachartový čelo“ s několika hráči Aera Odolena 
Voda v sestavě. Třetí se umístil „Prasyl MB“ a fi nálo-
vou skupinu doplnili hráči z Brodců.

Celý turnaj jako každoročně probíhal na kurtech 
se sportovním zápalem a mimo kurty v kamarádské 
atmosféře. Jen při vyhlašování někteří poražení asi 
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neunesli tíhu svého postavení a všem ostatním účast-
níkům a také pořadatelům patrně chtěli zkazit euforii 
z dobře připraveného a kvalitně odehraného turnaje 
– škoda...

Ale jiní nás naopak potěšili. Děvčatům z Malešic se 
u nás tak zalíbilo, že tu některá nejen přenocovala, ale 
hlavně u nás v průběhu léta zorganizovala svůj vlast-
ní turnaj se semčickou nálepkou „Semčický džbánek“. 
Tohoto turnaje se zúčastnila další, pro nás do té doby 
neznámá družstva, která byla s přípravou, organiza-
cí i samotným areálem nadšená. Již nyní máme dal-
ší zájemce o pronájem areálu na volejbalové turnaje 
v  roce 2012.

Celé letní prázdniny měl každý možnost přijít si 
zahrát volejbal. Ti zkušenější nebo ti, kteří si troufnou, 
chodili hrát v pondělí a všichni ostatní bez omezení, 
tzn. i ti, kteří si chtěli jen „pinknout“, chodili ve středu 
v podvečer.

Na ukončení volejbalové sezóny byl na 10. 9. 2011 
naplánován Dobrovicko-Semčický turnaj amatér-
ských mixů (4 muži + 2 ženy). Původně měli Semči-
ce zajistit pouze kurty a občerstvení, ale nakonec to 
dopadlo úplně jinak. Na poslední chvíli jsme se museli 
postarat prakticky o vše, jen na pozvánky jsme měli 
ve čtvrtek už opravdu moc málo času. Řekněme, že to 
druhá strana „trochu“ podcenila. Už teď víme, že příš-
tě jinak – sami a lépe. Turnaje se nakonec zúčastnila 
jen 4 družstva (z toho 2 čistě semčická). Počasí nám 
přálo víc než na začátku prázdnin, a tak jsme si tur-
naj náležitě užili. Zvítězilo družstvo Dobrovice, které 
bylo celou dobu „dotováno“ dvěma semčickými hráči. 
2. skončili volejbalisté z Chrástu a o 3. a 4. místo se 
podělili domácí.

Více informací o odehraných zápasech, ale i rozpi-
sy zbývajících zápasů najdete na webových stránkách 
TJ Sokola Semčice (http://tjsokolsemcice.webnode.cz/).

 Vlaďka Hynková

31. ROČNÍK PŮLNOČNÍHO NOHEJBALOVÉHO 
TURNAJE LOSOVANÝCH DVOJIC

V pátek 19. 8. 2011 uspořádala TJ Sokol Semčice 
již 31. ročník „Půlnočního nohejbalového turnaje 
losovaných dvojic - neregistrovaných hráčů a re gistro-
vaných hráčů do 2. a 3. třídy OP“.

Po dopoledním přívalovém dešti jsme měli kurty 
pěkně pokropené, ale odpolední druhá deštivá vlna 
nás už tolik nepotěšila. Všude stála voda! Jen díky 
obětavé práci organizátorů i zbývajících členů místní 
TJ byly kurty kolem 17. hodiny v hratelném stavu.

Do soutěže se přihlásilo 38 mužů. Ti byli 
rozlosováni do 19 dvojic a 3 skupin. První a druzí ve 
skupině postoupili do KO systému. Vítězné dvojice 
KO systému sehráli mezi sebou fi nálové zápasy 
o umístění na stupních vítězů.

Vítězem letošního ročníku se po několika letech 
stala dvojice čistě semčických odchovanců: Libor 
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Dlask a Ondřej Hynek. Druhé místo vybojovali 
Luděk Rejmon a Bohumil Jonak (poznámka pro tisk, 
opravdu krátce JONAK) a třetí příčku obsadili Pavel 
Kaláb a Josef Kadeřávek.

Celý turnaj měl vysokou a velmi vyrovnanou herní 
úroveň, vše probíhalo v ryze přátelské atmosféře, která 

je pro tento turnaj tolik typická. K tomu napomohl 
také Dušan Moc - náš zatím nejúspěšnější odchovanec 
- hrající v současné době s družstvem Čelákovic 
o bronzovou pozici v naší nohejbalové extralize, který 
odpískal všechny fi nálové zápasy.

 Vlaďka Hynková

NOHEJBAL

Okresní nohejbalové soutěže se pomalu dohrávají, 
a tak je na čase zhodnotit dosavadní průběh a seznámit 
vás s působením obou našich mužstev v nich.

„A“ mužstvo, které hraje I. třídu okresního pře-
boru, si v počátku vedlo velice dobře. Všechna utkání 
v první části soutěže vyhrálo. Za zmínku stojí domá-
cí utkání s Hlavencem, které bylo velmi dramatické. 
O těsnou výhru domácí bojovali až do posledního 
zápasu trojic.

Dále pak další domácí utkání proti družstvu 
Plazy „B“ – na tento zápas dorazilo více jak 6 desítek 
fanoušků - to pro nás bylo velikou podporou a ctí 
a patří jim veliké poděkování. I tento zápas „áčko“ 
dotáhlo do vítězného konce. Po tomto utkání začala 
druhá část soutěže. V ní jsme bohužel tak úspěšní 
nebyli.

Oba těžké venkovní zápasy, (Hlavenec a Plazy) jsme 
prohráli. V Hlavenci to byla těsná prohra 4 : 3, ovšem 
zápas v Plazých byl velice nepovedený, což podtrhuje 
naše vysoká prohra 6 : 1. 

Po druhé části jsme drželi průběžné 2. místo 
v tabulce o 2 body za vedoucím Hlavencem, což 
znamenalo, že ve třetí části soutěže budeme hrát 
všechna utkání na domácích kurtech, kromě utkání 
proti 1. týmu v tabulce – Hlavenci.

Ještě před začátkem třetí části soutěže se nám 
podařilo získat posilu – z Jizerního Vtelna k nám 
přestoupil Radovan Huk. A mimo jiné, ze soutěže 
odstoupily Kolomuty „A“. Tato (3. část) část stále 
probíhá.

K prvnímu zápasu měl přijet Bakov n/J., ale pro 
nedostatek hráčů se nedostavil, jako druhý nás čekal 
zápas v Hlavenci s naším velikým soupeřem o celkové 
prvenství. Bohužel toto utkání jsme nezvládli 
a prohráli ho 5 : 2. Chtěl bych poděkovat početné 
skupině fanoušků za jejich podporu na tomto zápase.

V příštím kole nás čeká volno (Kolomuty „A“ 
odstoupily) a ve čtvrtek 15. 9. do Semčic přijede Jizerní 
Vtelno (utkání začíná již v 16.00 hod.). V posledním 
utkání sezóny přivítáme ve čtvrtek 22. 9. taktéž od 
16.00 hod. mužstvo Plazy „B“.

V současné době na vedoucí Hlavenec ztrácíme 
4 body a jeho předstižení je pouze teoretické. Vítěz 
automaticky postupuje do kvalifi kace o krajskou 
soutěž.

Na zbylé 2 zápasy se moc těšíme a doufáme 
v diváckou podporu, která v rámci okresu nemá 
žádnou konkurenci!

„B“ mužstvo, které v Semčicích vzniklo po 
několika letech odmlky, nastupovalo ve 3. třídě 
okresního přeboru. Letošní ročník byl pro mnohé 
prvním soutěžním a bohužel se z různých důvodů 
týmu nedařilo nastupovat v optimální sestavě. Po 
dvou odehraných částech soutěže (doma a venku) byli 
Semčice na posledním místě s pouhým 1 bodíkem. To 
znamenalo, že ve třetí části budou zajíždět na všechna 
utkání na hřiště soupeřů.

V předposledním utkání soutěže se „béčku“ 
konečně podařilo zvítězit a celkem jasně přehrát 
družstvo Kolomut „B“ na jejich hřišti 5 : 1. V poslední 
utkání - v Hlavenci - se štěstěna opět odvrátila a hosté 
podlehli domácímu „B“ týmu, sice po urputném boji, 
ale přesto jednoznačně 6 : 0.

Nohejbaloví žáci celé léto pilně trénovali 
a v současné době se u nich jednoznačně projevuje 
určité zlepšení, které se každým dalším tréninkem 
zvyšuje.

V letošní sezóně máme v plánu ještě účast na 
žákovském turnaji v Brodcích, kam jsme byli pozváni 
trenérem brodeckých žáků. Chceme zde porovnat 
naši výkonnost s dalšími žákovskými týmy v okrese. 
Věříme, že tento turnaj bude nejen konfrontací, ale 
i dobrým motivačním prvkem pro zimní přípravu 
a nadcházející sezónu, ve které by naši žáci měli měřit 
síly s družstvy středočeského kraje v krajském přeboru 
žáků.

Pokud by ještě někdo měl zájem o zapsání do 
žákovského nohejbalového oddílu TJ Sokol Semčice, 
může tak učinit i v podzimní a zimní době - budeme 
trénovat každou neděli od 15:30 hod. ve školní 
tělocvičně semčické ZŠ.

  Miroslav Kučera, 
Radim Hynek, 
Ondřej Hynek
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FOTBAL

Dne 26. srpna 2011 se konal v areálu semčického 
koupaliště 3. ročník turnaje v malé kopané pod 
názvem „Semčice Cup 2011“.

Počasí nám po předchozích dvou deštěm zmáčených 
ročnících tentokrát opravdu přálo a ukázalo nám svoji 
vlídnější tvář. Teploty dosahovaly tropických hodnot 
a na obloze nebylo vidu po jediném mráčku, za což se 
sluší poděkovat všem meteorologům v čele s Dagmar 

Honsovou ☺. Sluncem rozžhavené antukové kurty se 
tak již nemohly dočkat stejně nažhavených fotbalistů. 
Marně však čekaly na tým Cadillacu z Luštěnic, 
který se asi hodinu před plánovaným začátkem 
z turnaje telefonicky odhlásil. Turnaje se tedy nakonec 
zúčastnilo, stejně jako loni, pouze 5 mužstev.

Vítězství z předchozích dvou ročníků, a tedy útok 
na případný hattrick, přijeli obhajovat hráči z Březovic. 
O něco blíže to k nám měli hráči z Dobrovice a zbylé 

tři týmy tvořili hráči ze Semčic a okolí. Třetí mužstvo 
pak hráči sdruženi kolem Martina Šturmy startující 
pod názvem „Borat tým“. Domácí TJ Sokol Semčice, 
stejně jako loni, vsadil na dva týmy, čili Semčice „A“ 
a Semčice „B“.

Zahajovací utkání stylově patřilo loňským vítězům, 
kteří se utkali s týmem Dobrovice. Cestu za obhajobou 
začali hráči Březovic vítězstvím v poměru 4:2.

Druhý zápas patřil domácím hráčům Semčic „B“, 
proti kterým se postavili hráči Borat týmu. Vyrovnané 
utkání, které v normální hrací době skončilo remízou 
1:1, museli rozhodnout pokutové kopy. V nich měli 
větší štěstí hráči Semčic „B“ a připsali si tak do tabulky 
2 body za vítězství 2:1p.

Do třetího utkání nastoupili hráči Semčic „A“ 
proti kterým se postavil Borat tým. Utkání se začalo 
vyvíjet lépe pro domácí tým Semčic „A“, kteří se po 
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nervózním začátku dostali do vedení 2:0. Hráči Boratu 
se však nevzdali a snížili na 2:1. Závěr utkání však již 
patřil hráčům Semčic „A“, kteří nakonec zvítězili 4:2.

Ve čtvrtém utkání proti sobě nastoupili hráči Semčic 
„B“ a Březovic. Utkání bylo opravdu zajímavé a místy 
i správně vyhecované. Na chuť si tak přišli především 
diváci, kteří nejedenkrát byli svědky početných 
diskuzí a emocí mezi hráči jednotlivých týmů. Hodně 
práce měl zejména rozhodčí utkání, který musel udělit 
dokonce i několik 2minutových trestů. Větší štěstí 
měli nakonec hráči Březovic a zvítězili v poměru 1:0. 
Připsali si tak do tabulky již druhé vítězství v turnaji.

Do pátého utkání, které pomyslně rozdělilo 
turnaj na dvě poloviny, nastoupili hráči Dobrovice 
a domácí Semčice „B“. Domácí hráči, „rozpumpovaní“ 
z předchozího nervózního utkání, v něm utrpěli již 
druhou porážku na turnaji. Tentokrát v poměru 1:4 
z jejich pohledu.

Turnaj se tedy přehoupl do své druhé poloviny. 
Proti sobě se postavili domácí Semčice „A“ a hráči 
Březovic, kteří by se v případě vítězství již mohli 
radovat z celkového vítězství v turnaji. Vyrovnané 
utkání, které v normální hrací době skončilo díky 
perfektně fungujícím obranám na obou stranách 
bezbrankovou remízou, musely rozhodnout opět 
pokutové kopy. V nich měli větší štěstí domácí Semčice 
„A“. Do tabulky si tak připsali 2 body za vítězství 1:0 
po penaltách.

Na řadu přišlo sedmé utkání turnaje a hráči 
Březovic v něm nastoupili proti Borat týmu ke svému 
poslednímu zápasu turnaje. Tento zápas hráči Březovic 
prohráli 0:1 gólem, po kterém reklamovali faul na 
brankáře. Rozhodčí zápasu vše viděl a zcela po právu 
branku uznal. Tým Březovic měl za sebou poslední 
zápas a čekal, kam jej v konečném pořadí vynesou 
zbývající výsledky soupeřů.

Do osmého utkání proti sobě nastoupili hráči 
Semčic „A“ a Dobrovice. Utkání bylo dlouho 

vyrovnané, do vedení se dostali hráči Semčic „A“ a až 
v úplném závěru stanovili konečný výsledek utkání 
v poměru 2:0 pro domácí.

Předposlední deváté utkání přineslo divákům 
podívanou v podobě derby mezi týmy Semčice „A“ 
a Semčice „B“. „Áčko“, hnáno vidinou celkového 
vítězství v turnaji, v něm porazilo chlapce z „B“ 
mužstva v poměru 4:0.

V posledním utkání letošního turnaje nastoupilo 
mužstvo Dobrovice v přímém souboji o třetí místo 
proti Borat týmu. Lépe se vedlo dobrovickým, kteří 
zvítězili 3:2.

Konečné pořadí turnaje:

1. místo Semčice „A“
2. místo Březovice
3. místo Dobrovice
4. místo Borat tým
5. místo Semčice „B“

¾  Nejlepším střelcem a hráčem turnaje se stal 
Pavel Mareš (Semčice „A“);

¾  Nejlepším brankářem turnaje byl vyhlášen 
Martin Volák (Březovice).

Napotřetí se nám turnaj vydařil i výsledkově, 
neboť celkové vítězství konečně zůstalo na domácí 
půdě. Dalším pozitivem bylo vydařené počasí a fakt, 
že se během turnaje nikomu nic nestalo. Nezbývá 
než poděkovat všem zúčastněným za sportovní 
výkony a pořadatelům za vzornou organizaci 
turnaje.

Více informací o odehraných zápasech, 
ale i rozpisy zbývajících zápasů najdete na 
webových stránkách TJ Sokola Semčice 
(http://tjsokolsemcice.webnode.cz/).

 Martin Sládek

„SOKOLÍK“ CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI 
(KONDIČNÍ CVIČENÍ – AEROBIK)

Minulý školní rok jsme se scházeli každé pondělí 
v tělocvičně spolu s holčičkami, chlapečky a jejich 
maminkami, abychom se společně trochu protáhli. 
Vzhledem k malému zájmu široké semčické veřejnosti 
cvičení rodičů s dětmi pod záštitou TJ Sokol Semčice 
tento školní rok probíhat nebude. Pevně věřím, 
že případní zájemci o pohyb si najdou adekvátní 
náhradu.

Na srpnové schůzi bylo výborem Sokola 
jednohlasně rozhodnuto o okamžitém ukončení 
„Kondičního cvičení“ pod hlavičkou tělovýchovné 
jednoty z důvodu nezájmu účastníků kondičního 
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Tolik knih jako má knihovna doma mít nemůžete.

V rámci výpůjčního fondu jsme obdrželi nový 
soubor, který je čtenářům k dispozici. Tento soubor 
u nás bude zhruba měsíc a pak bude vyměněn za 
nový. Tato akce se uskutečňuje několikrát během roku, 
a tak je stále z čeho vybírat. Např. Zakládání zahrady, 
Vaření a pečení, Diety, cestopisy, romány nejen pro 
ženy, napínavé příběhy od autorů našich i světových.

Velice oblíbenou autorkou je M. H. Clarková. Je 
irského původu a vliv irského prostředí se promítá i do 
typických postav v jejích knihách. Převládá detektivní 
žánr, proto je označována za americkou královnu 
napětí. Čtenáři znají tituly např. Pamatuj na mě, Dřív 
než ti řeknu sbohem, Tatínkova holčička. Nyní zde 
máme titul Žena v mramoru.

Dalším autorem, který se tzv. dobře čte, je Gary 
Birken. Lékař, který v současné době provozuje 
soukromou pediatrickou praxi a zároveň se věnuje 
literární tvorbě. Známé jsou tituly Nástrahy kliniky, 
Embolie. Ve výpůjčním fondu též máme zajímavou 
knihu – Osudová chyba.

Hlavní postavou je uznávaný chirurg. Jeho kariéra 
stoupá. Obrátí se na něj úspěšná manažerka, pro 
kterou operace představuje jedinou naději. Objeví se 
nečekané komplikace a právě tehdy se začne hroutit 
lékařův dokonalý svět. Jaký člověk se vlastně skrývá za 
maskou slavného lékaře?

Knihy si můžete vypůjčit každou sobotu od 14 hod 
do 16 hod.

 Vaše knihovnice J. Brůchová

KNIHOVNA

cvičení - aerobiku o chod, pomoc či alespoň pouhou 
podporu činností TJ Sokol Semčice.

 Vendula Kernerová

Během měsíců července a srpna se konaly v Sem-
čicích na koupališti hodiny Zumby s Míšou. Bohužel 
kvůli nepřízni počasí byla frekvence lekcí značně 
omezena, ale i tak bych moc chtěla poděkovat všem 

„Zumbistkám“, které se cvičení zúčastnily - že se 
nestyděly a přišly něco udělat pro své tělo.

Ostatní, nejen dámy, srdečně zvu do tělocvičny při 
základní škole v Semčicích každé úterý od 17:00 hod. 
Těším se na Vás.

  Michaela Kristenová, 
tel: 724 704 904

Farmářský trh v JičíněvsiFarmářský trh v Jičíněvsi
ve dvoře u budovy čp. 70 nabízí potraviny české výroby a produkce: 

ovoce a zelenina, maso a uzenina, pečivo, mléčné výrobky, vejce
nepravidelně také med, víno a mošty,  květiny a rostliny, živou drůbež a živé ryby

každý pátek od 16. září 2011 do 25. listopadu 2011 
od 9:00 do 16:00 hodin

vstup a parkování zdarma 

Na Vaší návštěvu se těší pořadatel Schlikovský dvůr, s. r. o., 

IČO 288 02 829, 507 31 Jičíněves 70, tel. 493 557 113, mobil 773 500 811

sledujte změny a speciální týdenní nabídky na www.schlik.cz  

Drobní pěstitelé a chovatelé: 

i Vy zde můžete prodávat Vaše pěstitelské a chovatelské nadbytky: živou drůbež, králíky, a jiné, vejce, ovoce a zeleninu. 

Oznamte nám Vaší návštěvu  předem přes mobil nebo mail. -  Cena místa je pro Vás 12 Kč/den, splatná na místě. 



Semčický zpravodaj periodický tisk vydávaný 5x ročně v počtu 260 výtisků. Místo vydávání: Semčice. Číslo výtisku: 4, Datum vydání: 
3. 10. 2011, ZDARMA. Evidenční číslo: MK ČR E 10412. Vydavatel: Obec Semčice, 294 46 Semčice 10, IČO: 00238597. Kontakt: telefon 
326 388 130, fax: 326 388 286, E-mail: ou@obecsemcice.cz, http:www.obecsemcice.cz. Tisk: Zdeněk Gola, Bělská 151, Mladá Boleslav.

Muzeum cukrovarnictví, lihovarnictví, řepařství a města Dobrovice

SEZÓNNÍ 
PROHLÍDKOVÝ OKRUH

do nejstaršího činného a zároveň

nejmodernějšího cukrovaru ve střední Evropě

od 26. září 2011 
se začátkem řepné kampaně

� trvání prohlídky cca 90 minut

� vstupné pro skupiny nad 15 osob 
 • základní 40 Kč, zvýhodněné 20 Kč*

� vstupné pro skupiny do 15 osob 
 • základní 80 Kč, zvýhodněné 40 Kč*

� nutné objednání předem

Prohlídka muzea spojená s exkurzí v závodě umožňuje poznání 
cukrovarnické historie a současnosti, teorie s praxí.

Kontakt: tel.: 326 374 211, e-mail: muzeum@tereos.com, www.dobrovickamuzea.cz

*  dítě v doprovodu dospělé osoby (do 6 let zdarma), student (od 15 let po předložení studijního průkazu), 

důchodce (od 65 let)


